UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Pioneiro, 2153, - - Bairro Jardim Dallas, Palotina/PR, CEP 85950-000

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 02/2025

Processo nº 23075.036430/2025-58

OBJETO: Resultado da apreciação dos pedidos de inscrição

Departamento: Biociências

Área de conhecimento: Histologia, Embriologia e Fisiologia Animal Comparada.

A Comissão de Homologação, nomeada pela portaria 1577/2025-PL, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado da apreciação dos pedidos de inscrição conforme Edital nº 233/25-PROGEPE,
como segue:

ORDEM DE
INSCRIÇÃO

NOME RESULTADO

1 Cleiton Margatto Aloisio INDEFERIDO*

2 Camila Eckstein INDEFERIDO*

3 Yago Pinto da Silva DEFERIDO

4 Felipe Eduardo Dal Más DEFERIDO

5 Fabiana de Fátima Ferreira DEFERIDO

6 Gabriela Pustiglione Marinsek DEFERIDO

7 Tatiane Caleffo DEFERIDO

8 Vitor Mohad Valle INDEFERIDO**

9 Paulo Ramos da Silva Santos DEFERIDO

10 Sostenez Alexandre Vessaro da Silva INDEFERIDO*

11 Priscila Soares Oliveira DEFERIDO

12 Maelin da Silva DEFERIDO

13 Andréia Vielmo DEFERIDO

14 Aliciane de Almeida Roque DEFERIDO

15 José Victor Cardoso Braga DEFERIDO

16 Gabrielle Caroline Peiter DEFERIDO

* Não apresentou Curriculum Vitae de acordo com a sequência da Tabela de Pontuação, conforme a
Resolução nº 70/16‐CEPE (item “f” do ponto 4.2 edital 233/25-PROGEPE)

**Não apresentou Certidão de Quitação das Obrigações Eleitorais, conforme a Resolução nº 70/16‐CEPE
(item “c” do ponto 4.2 edital 233/25-PROGEPE)

Documento assinado eletronicamente por FABIANA CAROLINE ZEMPULSKI VOLPATO,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 01/09/2025, às 14:19, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANO ANDRIGHETO, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 01/09/2025, às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MANOELA MARCHEZAN PIVA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 01/09/2025, às 14:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8113397 e o código CRC 0BB7EA41.

Referência: Processo nº 23075.036430/2025-58 SEI nº 8113397

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0